
© v e o l ia
DODATEK č. 6

ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie a chladu
evidenční číslo: 91 024

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
účtu:
IČ:
DIČ:

a

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Jednající: 
Bankovní spojem: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Veolia Energie ČR, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 318

a

Komerční banka, a.s
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace
Dělnická 1132/24, Město, 736 01 Havířov
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. Pr 899

Komerční banka, a.s. pobočka Karviná
27132791/0100
00844896
CZ00844896

Článek I.

1. Dodavatel v rámci komplexního provozování tepelného hospodářství areálu Nemocnice s poliklinikou 
Havířov pravidelně mapuje a vyhodnocuje stav pronajímaného/provozovaného zařízení, a to s ohledem 
na zabezpečení provozní jistoty, efektivity a optimálního řízení stávajících zdrojů a dodávek tepla.

2. Pro areál NsP Havířov je hlavním zdrojem tepla systém zásobování tepelnou energií (CZT). V roce 
2015 dodavatel z důvodu zvýšení provozní jistoty a zefektivnění dodávek tepla realizoval v rámci areálu 
Nemocnice s poliklinikou Havířov (dále také jen „areál NsP Havířov“) novou horkovodní přípojku 
(investice ), kterou dodává teplo do centrální předávací stanice. Tato centrální 
předávací stanice, jakožto hlavní zdroj tepla pro systém vytápění celého areálu NsP Havířov, je 
v současné době na hranici svého technického života a v návaznosti na posudek a vyhodnoceni 
revizního technika dodavatel doporučuje provedení její modernizace.

Článek II.

1. Smluvní strany se v návaznosti na potřebu řešit stav technicky dožité centrální předávací stanice v rámci
provozovaného tepelného hospodářství areálu NsP Havířov dohodly v souladu s čl. III., odst. 1 Smlouvy 
o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie a chladu ev. č. 91 024 ze dne 
29. 6. 2004, ve znění dodatku č. 1-5 (dále jen „Smlouva“) na společném postupu a realizaci investičního 
programu, a to za níže dohodnutých podmínek.

Dodatek č. 6 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla a chladu
Veolia Energie ČR, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Havířov

strana 1 z 2
14. 10. 2016



©  VGOLIA

2. Dodavatel zajistí na své náklady realizaci investičního programu modernizace a obnovy provozovaného 
zařízení spočívající v zajištění:

a) instalace nového zdroje tepla -  výměníkové stanice v rozsahu studie proveditelnosti 
„Rekonstrukce HKV Předávací stanice v NsP Havířov“, zpracované společností GANED Energy 
s.r.o. v 05/2016, vč. obnovy komunikace stávajících objektových předávacích stanic 
s operátorským pracovištěm centrálních zdrojů tepla (instalace alfaportů) a rekonstrukce měření 
plynu ve stávající regulační stanici,

b) obnovy a provozuschopnosti technického zařízení objektových předávacích stanic Traumatologie, 
objektu S2 a objektu hospodářské budovy (výměna poškozených ventilů, ucpávek, izolací, řešení 
ohřevu Tv OPS Traumatologie),

c) obnovy výměníků přípravy teplé vody v rámci jednotlivých objektových předávacích stanic.

3. Odběratel podpisem tohoto dodatku dává dodavateli výslovný souhlas s provedením investičního 
programu v rozsahu uvedeném v odst. 2 tohoto článku. Vlastníkem realizovaných investic bude dle čl. 
III., odst. 3 Smlouvy dodavatel. V případě technického zhodnocení provozovaného zařízení odběratel 
souhlasí s tím, že dodavatel bude odepisovat toto technické zhodnocení po celou dobu trvání Smlouvy a 
odběratel se zavazuje po tuto dobu nezvýšit vstupní cenu majetku o toto technické zhodnocení. Ke dni 
ukončení této Smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke vzájemnému vypořádání realizovaných 
investic a technického zhodnocení dle čl. III., odst. 4 Smlouvy.

4. Celková předpokládaná hodnota investic a technického zhodnocení v rámci investičního programu dle 
odst. 2 tohoto článku, provedených na náklady dodavatele, je . V případě vyšší 
finanční náročnosti bude toto předmětem jednání smluvních stran. Skutečná výše investičního programu 
v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku bude po dokončené realizaci smluvními stranami potvrzena a toto 
potvrzení bude jako příloha nedílnou součástí tohoto dodatku.

5. Smluvní strany se dohodly, že investiční program bude realizován s ohledem na potřeby řešení této 
situace v co nejkratším možném termínu, s předpokladem realizace nejpozději do zahájení topné sezóny 
r. 2017. V případě nezbytnosti posunu termínu z objektivních důvodu vzniklých při přípravě a vlastní 
realizaci bude toto předmětem jednání smluvních stran. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli 
veškerou nezbytnou součinnost při přípravě a realizaci investičního programu a umožnit realizaci 
investičního programu v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku.

Článek III.

1. Smluvní strany se zároveň v návaznosti na rozšíření rozsahu pronajímaného/provozováného zařízení o 
objektové předávací stanice objektu Traumatologie, S2 a hospodářské budovy (dle „smlouvy o nájmu 
zařízení a nebytových prostor“) dohodly na aktualizaci celkového ročního objemu/limitu pro 
poskytování technického servisu provozovaného zařízení ze strany dodavatele.

2. Celkový roční objem pro poskytování technického servisu provozovaného zařízení v rozsahu dle čl. IV. 
odst. 3 Smlouvy se zvyšuje , a to s účinností od 1. 1.2017.

3. V návaznosti na rozšíření rozsahu provozovaného zařízení dle odst. 1 tohoto článku smluvní strany 
aktualizují sjednaný výkon , a to s účinností od 1. 1.2017.

Dodatek č. 6 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla a chladu
Veolia Energie ČR, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Havířov

strana 2 z 2
14. 10. 2016



o VGOLIA

Článek IV.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění jejich dodatků a příloh, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze 

změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tento dodatek je pro ně srozumitelný ve všech 
ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tento dodatek bezvýhradně a přesně 
dodržovat a na důkaz toho stvrzují tento dodatek vlastnoručními podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, odběratel obdrží jedno a 
dodavatel dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva, resp. dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv uveřejněn prostřednictvím registru smluv, pak se jeho uveřejnění zavazuje zajistit 
na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem odběratel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne jeho uzavření. Odběratel se zavazuje ve smlouvě, resp. dodatku před 
uveřejněním znečitelnit důvěrné informace a předložit dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy, resp. 
dodatku vystavené správcem registru nejpozději do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy či dodatku.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: dokladování ceny realizace investičního programu, která bude
zpracována a podepsána oběma smluvními stranami po dokončení realizace investičního programu dle čl. II
odst. 2 tohoto dodatku č. 6.

V Ostravě dne 3 0. 11 2016 V Havířově dne a  12. 2015

Dodatek č. 6 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla a chladu
Veolia Energie ČR, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Havířov

strana 3 z 2
14. 10. 2016


